\§;

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

sEToR DE LrcrrAções e conrRATos

TOMADA DE PREçOS No 07l2O22
OBIETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECTALTZADA EM OBRAS E

SERVrçOS DE ENGENHARTA PARA REALTZAR A CONSTRUçAO DE QUADRA
POLIESPORTTVA NO POVOADO BR.AVO URUBU, COM RECURSOS MEDTADOS
ATRÂVES DO CONTRATO DE REPASSE NO 1078698-
a9|9L6O44|2O21IMCTDADANIA/CAIXA, DE ACORDO COM O PROJETO
BÁsrco E EspEcrFrclções AeREsENTADAS, coNvERTrDo EM ANExo r
DESTE INSTRUMENTO.

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 09h00min, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os
membros da CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal no
426/2022, onde fora dado início aos trabalhos do certame supracítado. Em seguida,
conforme prescreve o aft. 21, incisos I a III, da Lei no 8.666/93, destacou-se que
foi publicado o aviso da presente licitação no Diário Oficial da União, no Diário
Oficial do Estado, no Diário Oficial do Município e em jornal diário de grande
circulação no Estado, por período não inferior a quinze dias na forma do art. Zl,
§2o, inciso III, da Lei no 8.666/93, tendo sldo, portanto, plenamente cumpridas às
exigências legais e respeitado o Princípio da Publicidade dos atos da Administração
Públíca. Isto posto, destacou-se que o edital e seus elementos constituintes foram
dispon ibilizados para aquísição de quaisquer interessados através do portal do
município, mediante breve consulta no link:
httos: //nossasen horadasdo res.se.oov. brllicitacoe mada-de-S

pr eo/oC3o/o A7 oslto m a d a - d e -preo/oC3 VoATos-39.
Declarada aberta a sessão, o presidente destacou que foi protocolado os envelopes
de credenciamento, proposta e habilitação da empresa SERVESCON SERVIçOS E
CONSTRUçõES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no 31.844.018/0001-01. posto
isto, constatou-se o comparecimento das seguintes licitantes, devidamente
representadas: PREMIUM MAssA DE coNcRETo EIRELI, inscrita no CNpl sob o no
13.291.184/0001-38, representada pelo Sr. JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA, portador do RG
L275746 SSP/SE e do CPF no 944.t63.625-A7; R2 ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNpl
sob o no 44.040.383/0001-05, representada pelo sr. Genilson Ramiro de Jesus, portador do
RG 1.437.017 SSP/SE e do cpF no 819.681.165-91; ADENGE CONSTRUçôES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no 30.911.398/0001-89, representada pelo sr, wosghington santos
de Jesus, portador do RG 32715480 SSp/sE e do CpF no 031.671.995-12; SANTA
TEREZINHA CONSTRUçõES E EMPREENDIi,|ENTOS LTDA, inscrita no CNpl sob o no
07 .159.244/0001-60, representada pelo Sr. Daniel Campos Santana, portador do RG
34L79445 ssP/sE e do cpF no 061.353.635-57. bobservou-se que foram cumpridos os
requisitos editalícios e os representantes foram credenciados, sendo demonstrada a
condiçâo de microempresa ou empresa de pequeno porte para as interessadas.
Em seguida, foram coletados os envelopes
Iniciada a fase de habilitação, procedeu-s
CPL constatou que as empresas cum

de habilítação e propo os lícitantes.

K
\)

mentos, onde está
isitos do instrumento

N 1

eaa e dos
u

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

\

/

$

'\r.'
f==:

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

sEToR DE LrcrrAções r corrRÂTos

convocatório, sendo, portanto, as licitantes declaradas HABILITADAS para o
certame, conforme quadro de julgamento abaixo descrito. Em cumprimento ao rito
tradicional, a documentação fora rubricada pela CPL e pelos representantes
credenciados.
Adiante julgou-se:

EMPRESA JULGAMENTO
SERVESCON
EIRELI

sERVrçOS E CONSTRUçOES HABILITADA

PREMIUM MASSA DE CONCRETO EIRELI HABILITADA
R2 ENGENHARIA LTDA HABILITADA
ADENGE CONSTRUçoES LTDA HABILITADA
SANTA TEREZINHA
EMPREENDIMENTOS LTDA

coNsrRuçoEs E

Adiante, em estrita obediência ao art. 109, I, a, da Lei Federal n" 8.666/93, será
respeitado o prazo de cinco dias úteis para possível manifestação das razões de
recurso; e, nos termos do §5o daquele mesmo dispositivo será franqueada vista
imediata do processo aos interessados. Destacou-se, ainda, que está ata será
prontamente publicada no portal da transparência deste Município e no Diário
Oficial do Município, para a efetiva eficácia e publicidade do ato.
Reste destacado que é de inteira responsabilidade da licitante a conferência de
todos os dados registrados nesta Ata, e que não serão aceitas reclamações
posteriores sobre possíveis erros d i gitatórios.
Nada maís havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se
a presente ata, cuja segue assínada pela CPL e licitantes preseDês.

CLE AN DE
ente da PL

FÁBIo DÉcIo RA DE CUNHA
l\4 ro

JOCIMA SA OS SILVA
em

SERVESCON SERVIçOS E CONSTRUçóES erneU, inscrita no Plsobon
31.844.018/0001-01. (Envelopes Protocolados)

2

HABILITADA

LICITANTES:

ú

@ ô
L,/

\-!--l
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETO DE A ES E CONTRATOS

PREMIUM MASSA
38, representada lo Sr. ]OAO CAR
do CPF no 944.163.625-87

EIRELI, inscrita no CNPI sob o no 13.291.184/0001-
LOS DE OLIVEIRA, portador do RG 1275746 SSP/SE e

sob o no 44.040.383/0001-05, representada
dor do RG 1.437.0t7 SSP/SE e do CPF no

/'-) y' --------.9;-/;t_ J.
R2 EI{GENIíARIA T.TDA, inscri
pelo Sr. nilson Ramiro de l

1 5-91

S-.o,'/ .b',-

CONSTRADE GE UçõES LTDA, inscrita no CNPI sob o no 30.911.398/OOO1-89,
representada pelo Sr. Wosghington Santos de lesus, portador do RG 32715480 SSP/SE e do
CPF no 031.671.995- 12

tl , 4
ti«i;1r*;l#rot6VíhÉoEs E Er,rpREENDrrrrENros LrDA, inscrita no cNpr sob
o no 07.159.244/000I-60, representada pelo Sr. Daniel Campos Santana, portador do RG
34179445 SSP/SE e do CPF no 061.353.635-57.

7

i

3

81